
 
P r o t o k ó ł  Nr XXIV.2017 

 
z sesji Rady Gminy Raciąż, która odbyła się 

w dniu 9 czerwca 2017r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Raciąż, ul. Kilińskiego 2. 

 
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000, zakończono o godz. 1300. 
 
Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych. Nieobecny był radny Krzysztof Brdak 
– nieobecność usprawiedliwiona. 
 
 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 
 

1/ Ryszard Giszczak – Wójt Gminy Raciąż; 
2/ Barbara Rumianowska – Skarbnik Gminy; 
3/ Gabriela Kowalska – Sekretarz Gminy; 
4/ Kierownicy Referatów i jednostek organizacyjnych; 
5/ Sołtysi – wg załączonej listy obecności; 
6/ Dyrektorzy szkół z terenu Gminy Raciąż; 
7/ Przedstawiciele lokalnej prasy; 
 
oraz zaproszeni goście: 
 
- Pani Elżbieta Grodkiewicz - radna Powiatu Płońskiego; 
- Pan Jan Mączewski – Przewodniczący Rady Powiatu; 
 
Przebieg obrad: 
 
Pkt. 1. 
 
 Pan Jarosław Jaworski – Przewodniczący Rady Gminy Raciąż otworzył obrady 
XXIV sesji Rady Gminy, powitał wszystkich zebranych oraz oświadczył, że na 
posiedzeniu obecnych jest 14 radnych, jest kworum władne do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 
 
Pkt 2. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Gminy 

4. Zgłaszanie pytań i wniosków.  
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5. Przedłożenie Sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżecie Gminy Raciąż za 2016 rok, informacją o stanie mienia komunalnego Gminy 
oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
6. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

  

    1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem    
z wykonania budżetu Gminy Raciąż za 2016 rok; 

 
    2) w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Raciąż absolutorium z tytułu wykonania 
        Budżetu Gminy za 2016 rok; 

 

    3) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż; 

4) w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2017 rok; 

5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego; 

6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego; 

7) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego; 

 

8) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o rozwiązaniu umowy 
użytkowania wieczystego; 
 
9) w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości gruntowych                            
w miejscowości Budy Kraszewskie; 
 
10) w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami  komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości; 
 
11) w sprawie zatwierdzenia projektu nr RPMA.10.01.01-14-7344/16 pn. 
„Lepszy start –w Gminie Raciąż stawiamy na edukację”. 
 
12)  w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe  
      odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie Gminy Raciąż dla odbiorców 
      usług świadczonych przez Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa  
      w Mławie; 
 
13) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
obowiązujące na terenie Gminy Raciąż dla odbiorców usług świadczonych przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Raciążu. 

 
7. Przedłożenie oceny zasobów pomocy społecznej. 
8. Wolne wnioski i zapytania. 

9. Zamknięcie obrad XXIV sesji Rady Gminy. 
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Ad.pkt 2. 
 
 Radni nie zgłaszali wniosków, ani uwag do proponowanego porządku obrad. 
Proponowany porządek obrad został przyjęty bez wprowadzania zmian – 
jednogłośnie, udział w glosowaniu wzięło 14 radnych. 
 
Ad.pkt 3. 
 
 Protokół z XXIII sesji Rady Gminy został wyłożony do wglądu przed 
rozpoczęciem obrad, radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Radni nie 
zgłaszali uwag ani poprawek. Przewodniczący Rady Gminy wniósł o przyjęcie 
protokółu, wniosek uzasadniając tym, że osobiście zapoznał się z jego treścią, która 
w pełni odzwierciedla przebieg obrad. Protokół został przyjęty jednogłośnie, udział 
w głosowaniu wzięło 14 radnych. 
 
Ad.pkt 4. 
 
Radny – Jacek Gadomski – powiedział, ze chodnik w Uniecku nie zrobiony, a łatanie 
dziur w drodze jest wyjątkowo niedbałe. Radny informował również, że na 
skrzyżowaniu do Jeżewa-Wesel jest wyrwa ok. 3m2, stwarza niebezpieczeństwo dla 
użytkowników drogi. 
 
Pani Eugenia Szlak – pytała, czy będzie budowany dalszy odcinek drogi w Łempinku. 
 
Radny – Eugeniusz Ptasik – kolejny raz pytał o budowę chodnika w Koziebrodach               
i o budowę drogi. 
 
Radny – Jacek Szczypa – złożył podziękowania w imieniu swoim i mieszkańców za 
nową drogę w Malewie. 
 
Sołtys Włodzimierz Kuskowski – zgłosił awarię przydomowej oczyszczalni, na 
naprawę czeka już miesiąc, zgłosił też zły stan drogi Kodłutowo – Jeżewo; połamany 
asfalt i dziury na zakręcie. 
 
Sołtys z Kraszewa-Gaczułt pytała, czy będzie remiza w Kraszewie-Gaczułtach oraz 
pytała o remont drogi z Raciąża w kierunku Kraszewa-Gaczułt. 
 
Sołtys z Nowego Gralewa Sławomir Jarkowski – prosił o więcej informacji na temat 
przebudowy drogi w Nowym Gralewie, czy budowa tej drogi dojdzie do skutku. 
 
Pan Kazimierz Królewski – mieszkaniec wsi Pólka-Raciąż zwrócił się z prośbą do Rady 
Gminy o remont (dożwirowanie) 200 mb drogi gminnej, która prowadzi do jego 
posesji, to droga gminna, nie da rady jej wyremontować we własnym zakresie, nie 
posiada oszczędności. 
 
 
 



-   4   - 
 

Sołtys Wojciech Żmijewski – podziękował radnym i Wójtowi za nową drogę. 
Powiedział, że drogę lustrowała komisja Rewizyjna, która nie wniosła uwag, co do 
zasadności inwestycji i wykonania. 
 

Sołtys Kazimierz Werner – wniósł o wykonanie nakładki na drodze w Bogucinie. Ten 
sam problem zgłosił Sołtys Gabriel Kalkowski – droga i pobocza do Kraszewa-
Czubaki jest w opłakanym stanie. 
 
Radna Teresa Muchyńska – prosiła o spowodowanie ustawienia znaku „ograniczenia 
prędkości” na drodze do Kraszewa-Sławęcin. 
 
Pani Teresa Zjadewicz poinformowała, że na drodze w Kraśniewie nic nie jest 
zrobione. 
 
 Pani Elżbieta Grodkiewicz – radna Powiatu Płońskiego zapewniała, że jest 
dofinansowanie, most na rzece „Raciążnicy” będzie robiony w tym roku, gmina da 
pieniądze, jeżeli będzie robiony cały odcinek drogi 5,94 km. W sprawie chodnika                
w Koziebrodach – sprawa była poruszana podczas posiedzenia Zarządu Powiatu, 
radna nie obiecuje, że chodnik będzie na pewno, ale nadzieja jest, na naszym 
terenie nie buduje się chodników, priorytetem są drogi. Droga do Kraszewa-Gaczułt 
– są złożone wnioski o dofinansowanie 3 km i Szapsk-Mystkowo 1 km, jeżeli będzie 
dofinansowanie drogi te będą robione. Nakładki na drogi nie są ujęte w tej kadencji. 
Radna obiecała, że zgłosi podczas posiedzenia Zarządu, aby dziury były łatane 
dokładniej. 
 
Radny Krzysztof Sikorski zgłosił, że w Żychowie na drodze przez las drzewa wrosły 
w pas drogowy. 
 
Radna Elżbieta Grodkiewicz powiedziała, że złoży wniosek o wycięcie tych drzew. 
 
 Pan Jan Mączewski – Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że dróg 
powiatowych jest 630 km. Są wielkie potrzeby drogi gwałtownie się psują, ma na to 
wpływ natężenie ruchu, również sprzęt rolniczy. Drogi robi się tam, gdzie jest 
dofinansowanie. Gminy pomagają w 50%, bez pomocy gmin nie byłoby budowy 
dróg. Do 2020r. nie będzie wsparcia unijnego, trzeba być cierpliwym. 
 
 
 Wójt Gminy odpowiadał na pytania radnych i sołtysów – w sprawie dalszego 
odcinka drogi w Łempinku – sprawa jest u prawnika. Wójt zapewniał, że zapozna 
się z tematem awarii przydomowych oczyszczalni. W sprawie remizy w Kraszewie-
Gaczułtach powiedział, ze jest ogłoszony regulamin naboru środków, czekamy na 
dofinansowanie od Marszałka Województwa Mazowieckiego w kwocie 0,5 mln zł. 
Pani sołtys Zjadewicz Wójt odpowiadał, że drogę muszą zrobić. Na pytanie sołtysa 
pana Jarkowskiego Wójt odpowiadał, że sprawa jest jeszcze „ciepła ”i prosta, 
dogadamy się, albo nie będzie tego odcinka drogi. 
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Panu Królewskiemu Wójt odpowiadał, że o dożwirowaniach dróg decyduje sołectwo, 
jest tam spór sąsiedzki „o miedzę”, Wójt powiedział, że jeżeli będzie konstruowany 
budżet na przyszły rok, być może Rada wyrazi zgodę na remont tej drogi. 
Wójt przyznał rację sołtysowi z Kraszewa-Czubak, droga na odcinku do Bielan                    
to odcinek bardzo ważny i obciążony, duży ruch do Czubak, jest to najgorsza droga 
w Powiecie. Wójt Gminy informował, że wycinka krzaków rozpocznie się w miesiącu 
wrześniu. Ponadto Wojt poinformował, że mamy szansę na „schetynówkę”                          
w Uniecku. 
 
Ad.pkt 5. 
 
 Wójt Gminy poinformował, iż sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 
Gminy za 2016 rok zostało przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej, celem 
zaopiniowania – Zarządzenie Nr 15.2017 z dnia 16 marca 2017r. oraz przedłożone 
Radzie Gminy. 
 
Skarbnik Gminy Barbara Rumianowska – zapoznała zebranych z treścią opisowego 
sprawozdania  z wykonania budżetu za 2016 rok. 
 
(Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Raciąż za 2016 rok – otrzymali wszyscy 
radni. Sprawozdanie w załączeniu do protokółu – załącznik nr 1). 
 
Następnie Wójt Gminy – poinformował, iż Regionalna Izba Obrachunkowa 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Raciąż              
za 2016 rok. Wójt Gminy podkreślił, że w 2016r., jak i w poprzednich latach na 
sukces składa się dobra współpraca z Radą Gminy, kierownictwem Urzędu Gminy                   
i pracownikami. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał radnych z treścią Uchwały Nr Ci.110.2017 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia                  
30 marca 2017r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 
Raciąż sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 rok. 
 
(Uchwała Składu Orzekającego RIO – w załączeniu do protokółu – załącznik nr 2). 
 
 Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Raciąż za 2016 rok. 
 
Uchwała została podjęta jednogłośnie,  udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 
 
(Projekt uchwały w załączeniu do protokółu – załącznik nr 3). 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Wojciech Krajewski – powiedział, że Komisja 
Rewizyjna  odbyła posiedzenie w dniu 19 maja 2017r. Tematyką posiedzenia była 
analiza i ocena sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Raciąż za 2016  rok wraz  
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ze sprawozdaniem finansowym, informacją o stanie mienia komunalnego. Komisja 
zapoznała się również z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.  Z przedstawionej 
przez Panią Skarbnik dokumentacji wynika, że nie ma odchyleń od planu dochodów 
i wydatków, ani opóźnień w inwestycjach. Komisja Rewizyjna nie stwierdziła 
negatywnych zjawisk w wykonaniu przez Wójta Gminy budżetu  za 2016 rok, toteż 
jednogłośnie podjęła uchwałę o pozytywnej opinii wykonania budżetu i wnioskowała 
o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy. Uchwała Komisji Rewizyjnej została 
przekazana Radzie Gminy. 
 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w imieniu własnym i całej Komisji wniósł 
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Raciąż z tytułu wykonania budżetu za 
2016 rok. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, iż uchwała Komisji Rewizyjnej 
opiniująca wykonanie budżetu za 2016 rok i w sprawie wniosku o absolutorium dla 
Wójta Gminy Raciąż została przekazana Radzie Gminy oraz przesłana do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. Następnie zapoznał radnych z treścią Uchwały Nr Ci.209.2017 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Warszawie z dnia 25 maja 
2017r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raciąż                    
z dnia 19 maja 2017r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Raciąż. 
 
(Uchwała Składu Orzekającego RIO – w załączeniu do protokółu – załącznik nr 4). 
 
Przewodniczący poszczególnych stałych Komisji Rady Gminy – również nie wnosili 
uwag, co do realizacji budżetu Gminy w 2016 roku. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy 
proponował głosowanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy oraz zapoznał radnych z treścią projektu uchwały           
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Raciąż. 
 
(Projekt uchwały w załączeniu do protokółu – załącznik nr 5). 
 
Rada Gminy – na wniosek Komisji Rewizyjnej, po zapoznaniu się z dokumentami 
towarzyszącymi udzieleniu absolutorium –  podjęła uchwałę  w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Raciąż absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok 
większością głosów, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – nie 
było, 1 radny wstrzymał się od głosowania. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 
 
 Wójt Gminy podziękował za mandat zaufania, zapewniał, że budżet naszej 
Gminy jest bezpieczny, nie mamy kredytów, zadłużenie mamy takie, gdzie można 
uzyskać korzystne umorzenia. Wójt powiedział, że postara się działać nie gorzej niż 
dotychczas. Realizacja przedsięwzięć była możliwa dzięki zgodnym decyzjom Rady 
Gminy.                                                       
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Gratulacje Wójtowi Gminy z tytułu uzyskania absolutorium złożyli: Pani Elżbieta 
Grodkiewicz i pan Jan Mączewski. Radni Powiatowi złożyli szczególne podziękowania 
za pomoc w budowie dróg. 
 
Ad.pkt 6. 
 
 Pani Barbara Rumianowska – Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż oraz w sprawie 
zmian uchwały budżetowej na 2017 rok. 
 
(Projekty uchwal w załączeniu do protokółu – załącznik nr 6 i 7) 
 

Radni nie wnosili innych propozycji zmian, uchwały zostały podjęte jednogłośnie. 
Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 
 
 Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekty uchwał w sprawie pomocy 
finansowej dla Powiatu Płońskiego: 
 
(Projekty uchwał w załączeniu do protokółu – załącznik nr 8, 9 i 10) 
 

1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania „Budowa mostu 
przez rzekę „Raciążnicę”, wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej Drobin-
Koziebrody-Pijawnia o długości 5,94 km do wys. 1.047.584,00 zł.; 
 
2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizacje zadania „Budowa chodnika 
w ciągu drogi powiatowej Drobin-Mystkowo w miejscowości Szapsk, do wysokości 
25.000,00 zł.; 
 
3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania „Przebudowa drogi 
powiatowej Drobin – Mystkowo dokumentacja projektowa”, do wys. 14.000,00 zł. 
 
Radni nie zgłaszali się do dyskusji, nie zgłaszali też uwag. Uchwały zostały podjęte 
jednogłośnie, udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego; 
 
(Projekt uchwały w załączeniu do protokółu – załącznik nr 11) 
 

Wójt Gminy wyjaśniał, iż jest to działka o pow. 0,2321 ha położona w Drozdowie, 
stanowiąca własność Gminy, oddana w użytkowanie wieczyste spółce „POLMLEK”. 
Nieruchomość ta zostanie przeznaczona na realizację zadań własnych Gminy. 
 
Radni nie zgłaszali uwag. Uchwała została podjęta jednogłośnie, udział w 
głosowaniu wzięło 14 radnych. 
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych. 
 
(Projekt uchwały w załączeniu do protokółu – załącznik nr 12) 

 
Zakup nieruchomości ma na celu zabezpieczenie terenów pod budowę zbiornika 
wodnego „Kraszewo”. 
 
Radni nie zgłaszali sprzeciwu. Uchwala została podjęta jednogłośnie, udział w 
głosowaniu wzięło 14 radnych. 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości. 
 
(Projekt uchwały w załączeniu do protokółu – załącznik nr 13) 
 

Skarbnik Gminy wyjaśniała, że od 1 lipca 2017r. następuje segregacja śmieci 
bardziej szczegółowa, dodatkowe worki: 
1. szkło bezbarwne – worek biały; 
2. szkło kolorowe – worek zielony; 
3. papier i tektura – worek niebieski; 
4. metal i tworzywa sztuczne – worek żółty; 
5. odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone – worek brązowy, 
Opłaty za odpady nie ulegają zmianie. 
 
Radni nie zgłaszali uwag. Uchwała została podjęta jednogłośnie, udział w 
głosowaniu wzięło 14 radnych. 
 
 
         Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia projektu nr RPMA.10.01.01-14-7344/16 pn. „Lepszy start – w Gminie 
Raciąż stawiamy na edukację” 
 
(Projekt uchwały w załączeniu do protokółu – załącznik nr14) 
 

Obecny na sesji Kierownik Ref. Oświaty Władysław Kwiatkowski wyjaśniał, iż projekt 
ten jest dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 80%, 
a 15% z Budżetu Państwa. Łączna wysokość dofinansowania wynosi 95% tj. 
488.300,00 zł. Wartość Projektu – 514.000,00 zł. 
 
Radni nie zgłaszali się do dyskusji. Uchwała została podjęta jednogłośnie, udział w 
głosowaniu wzięło 14 radnych. 
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     Przewodniczący Rady Gminy , zgodnie z porządkiem obrad przedstawił 
następujące projekty uchwał: 
 
1) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie Gminy Raciąż dla odbiorców usług 
świadczonych przez zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie; 
 
Radni nie zgłaszali innych propozycji cen, uchwała została podjęta jednogłośnie, 
udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 
 
2) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę obowiązujące 
na terenie Gminy Raciąż dla odbiorców usług świadczonych przez Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Raciążu; 
 
(Projekty uchwał w załączeniu do protokółu – załącznik nr 15 i 16) 

 
Wójt Gminy powiedział, że podwyżka ceny wody wynosi 0,05 zł. netto. Wójt czynił 
starania, żeby cena wody wynikała z kosztów i aby ceny wody na terenie Gminy 
były jednolite. Nie możemy tego zrobić z Gminą Miasto. Cena liczników nie ulega 
zmianie.   

 
Uchwała została podjęta większością głosów, za podjęciem uchwały głosowało                   
12 radnych, przeciw – głosowało 2 radnych, wstrzymujących się – nie było. Udział 
w głosowaniu wzięło 14 radnych. 
  
Ad. pkt 7. 
 

Pani Anna Walczewska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                    
w Raciążu – zapoznała radnych z oceną zasobów pomocy społecznej dla Gminy 
Raciąż. Pani Kierownik wyjaśniała, iż w związku ze zmianą ustawy o pomocy 
społecznej, art. 16a, ust. 4 ustawy mówi, że gmina, powiat i samorząd województwa 
przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej 
sytuacji społecznej i demograficznej oraz tę ocenę  przedkłada się Radzie Gminy.  
Zasoby pomocy społecznej Gminy Raciąż, określone  w przedłożonej ocenie 
obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady 
finansowe na zadania pomocy społecznej w latach: poprzednich, rok oceny                            
i prognozę:  rok po ocenie i dwa lata po ocenie -  bez względu na podmiot je 
finansujący i realizujący. Dane zawarte w ocenie obrazujące lokalną sytuację 
społeczno-demograficzną oraz niezbędne do realizacji zadania z zakresu pomocy 
społecznej, stanowią podstawę do planowania budżetu na rok przyszły. 
Szczegółowa Ocena Zasobów Pomocy Społecznej znajduje się do wglądu                      
u pracownika w biurze ds. Rady Gminy. 
 
(„Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Raciąż” – w formie pisemnej otrzymali 
wszyscy radni. Ocena – w załączeniu do protokółu – załącznik nr 17). 
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Radni nie zgłaszali się do dyskusji. Rada Gminy Raciąż – po zapoznaniu się                           
z przedstawioną oceną zasobów pomocy społecznej –  udzieliła rekomendacji 
przedstawionej ocenie. 
 
Ad.pkt 9. 
 
 Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący Rady Gminy zamknął 
obrady XXIV sesji Rady Gminy. 
 
 
 
                                                                      Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                            Jarosław Jaworski 
 
 
 
 
 
Protokółowała: 
R.Kaźmierczak 


